令和７年度沖縄地方最低賃金審議会

第８回沖縄県最低賃金専門部会 議事要旨

１ 開催日時 令和７年８月 18日(月)  13：56～17：07

２ 場  所 那覇第２地方合同庁舎１号館 共用大会議室（２階）

３ 出席者

 公益代表委員  ３名（上江洲純子、金城智誉、城間貞 敬称略）

 労働者代表委員 ３名（石川修治、知花優、照喜名朝和 敬称略）

 使用者代表委員 ３名（喜友名朝弘、田端一雄、津波古透 敬称略）

４ 議題等

(1) 改正額調整

(2) その他

５ 議事要旨

(1) 第７回沖縄県最低賃金専門部会で提示された労使各側の提示額について、公益代表委

員が労使代表委員と調整を行った結果、下記の改正額が提示された。

労働者側：＋77円（1,029円）

使用者側：＋53円（1,005円）

   提示額にはまだ乖離があることから、公益代表委員が労使代表委員に対し、次回専門

部会での再調整に向けて、提示額の再検討を行うよう要請された。

（2）前回専門部会で質問のあった件（キャリアアップ助成金の活用状況における全国との

比較、消費者物価指数に関する沖縄県内の調査対象市町村のデータ等）について、事務局

から説明がなされた。また、次回専門部会の日程について、第９回専門部会を８月 20 日

（水）14時から開催することの確認がなされた。